
BROJ: 12 Sisak, 30. svibnja 2014. GODINA XXI

2014.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
GRAD SISAK 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

10.	 Odluka o prijenosu komunalnih vodnih 
građevina na području Grada Siska u 
vlasništvo javnog isporučitelja

11.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi 
Plana gospodarenja otpadom Grada Siska 
za 2013. godinu

12.	 Odluka o kriterijima i mjerilima te načinu 
financiranja redovite djelatnosti Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Siska u 
2014. godini

13.	 Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Kulturnog vijeća Grada Siska

289

291

292

293

GRAD SISAK
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

10.
Na temelju članka 23. stavak 3. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09, 63/11, 56/13 i 14/14) 
i članka 146. prijelaznih i završnih odredbi Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 56/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), i članka 
15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Siska, je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja 2014. 
godine, donijelo

O D L U K U

o prijenosu komunalnih vodnih građevina na 
području Grada Siska u vlasništvo javnog 

isporučitelja

I.

Grad Sisak prenosi komunalne vodne građevine u 
svom vlasništvu na području Grada Siska u vlasništvo 
javnog isporučitelja Sisački vodovod d.o.o., Sisak. 
Obala Ruđera Boškovića 10 u obliku temeljnog uloga 
u društvu i to:



Stranica 290 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2014.

	 1.	 Izgrađeni vodoopskrbni cjevovod i razdjelni 
sustav odvodnje u Novom Praćnu - Hladna 
prerada (vodoopskrbni cjevovod, sanitarna 
odvodnja), sukladno potvrdi glavnog projek-
ta KLASA: 361-03/08-01/20 od 22. 2. 2008. 
(1.227,00 m vodovodne mreže i 1.321,93 m 
kanalizacijske mreže) na 

		  k.č.br. 672/11 i 1060 k.o Praćno i k.č.br. 2651 
k.o. Sisak Novi - pravo služnosti

 
	 2.	 Uređenje hidrantske mreže u odvojku ulice Va-

troslava Lisinskog, sukladno potvrdi glavnog 
projekta KLASA: 361-03/09-01/52 od 17. 2. 
2010. na

		  k.č.br. 881/1 k.o. Sisak Stari - pravo služnosti

	 3.	 Izgrađena kanalizacija zapadnog dijela Posavske 
ulice i sjevernog dijela ulice A. T. Mimare, te 
crpna stanica s kolektorom dotoka sukladno 
građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I-361-03/07-
02/38 od 9. 7. 2007. godine (396,83 m kana-
lizacijske mreže) na

		  k.č.br. 119, 151 i 149 k.o. Sisak Stari - pravo 
služnosti

	 4.	 1) Izgrađena vodoopskrba naselja Mađari - Le-
tovanci - Staro Selo I faza, sukladno potvrdi 
glavnog projekta KLASA: 361-03/09-02/55 od 
21. 12. 2009. (8.869,59 m vodovodne mreže) 
na k.č.br. 1079, 1077 k.o. Mađari i k.č.br. 295, 
296, 301 k.o. Letovanci - pravo služnosti

		  2) Izrađen idejni, glavni i izvedbeni projekt i 
geodezija za izgradnju i rekonstrukciju vodo-
opskrbnog sustav naselja Mađari - Letovan-
ci - Staro Selo II faza, te ishođena potvrda 
glavnog projekta KLASA: 361-03/12- 02/19 
od 10. 7. 2012.

	 5.	 Izgrađena vodovodna i kanalizacijska mreža 
na području Galdova Kaptolskog, sukladno 
potvrdi glavnog projekta KLASA: 361-03/09-
02/19 od 12. 5. 2009. (156,35 vodovodne 
mreže, 145,00 kanalizacijske mreže Ø 600 i 
147,75 Ø 200) na

		  k.č.br. 2231/14 k.o. Sisak Stari - pravo služnosti

	 6.	 Izgrađena vodovodna i kanalizacijska mreža u 
Komunalnoj zoni, sukladno:

		  Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-03/02-
02/18 od 3. 4. 2002.

		  Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-03/03-
02/81 od 20. 5. 2003.

		  Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-03/03-
02/82 od 21. 5. 2003.

	 	 Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-03/05-
02/21 od 20. 6. 2003.

		  Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-05/11-
01/29 od 16. 9. 2011.,

		  te ishođeno Uvjerenje za uporabu građevine 
KLASA: 361-05/11-01/28 od 16. 9. 2011.,Uvje-
renje za uporabu građevine KLASA: 361-
05/11-01/27 od 16. 9. 2011.,Uvjerenje za 
uporabu građevine KLASA: 361-05/11-01/4 
od 3. 8. 2011., na k.č.br. 750/1, 747/8 k.o. 
Sisak Stari - pravo služnosti

		  (2133,83 m vodovodne mreže i 4806,4 m ka-
nalizacijske mreže)

	 7.	 Izgrađen crpno retencijski kolektor u Komunalnoj 
zoni, sukladno građevinskoj dozvoli UP/I-
361-03/03-02/84 od 3. 10. 2003., te ishođena 
uporabna dozvola KLASA: UP/I-361-05/05-
01/20 (438 m kanalizacijske mreže i 77,40 
m vodovodne mreže)

		  na k.č.br. 747/31 k.o Sisak Stari crpno reten-
cijsko kolektor, - pravo vlasništva,

		  a mreža na k.č.br. 2378/1, 2379/1, 2366/1, 
2366/12, 2360/13, 2360/16 i 2366/20 k.o. 
Sisak Stari - pravo služnosti

	 8.	 Interventno održavanje kanalizacijske mreže i 
priključak Steinerove ulice i Vjekoslava Karasa 
(905,00 m kanalizacijske mreže) na

		  k.č.br. 1674/2, 1658/1, 1658/2 i 1658/3 k.o. Novi 
Sisak - pravo služnosti

	 9.	 Projektna dokumentacija izrađena za izgradnju 
i rekonstrukciju vodovodne mreže i  priključa-
ka u naselju Galdovo (dio Galdovačke ulice 
od k.č.br. 270 raskrižja - odvojak Budaševo) 
izrađena po Vodoprojekt d.o.o.

	 10.	 Projektna dokumentacija za izgradnju i rekon-
strukciju vodovodne mreže i priključaka u Ulici 
Tina Ujevića u Sisku izrađena po Vodoprojekt 
d.o.o. Sisak i potvrda na glavni projekt

	 11.	 Projektna dokumentacija za izgradnju vodovodne 
mreže i priključaka u Ulici Nikole Šipuša u 
Sisku i glavni projekt izrađena po Vodoprojekt 
d.o.o.

	 12.	 Projektna dokumentacija za izgradnju i rekon-
strukciju vodovodne mreže i priključaka u 
Ulici Ive Rukavine u Sisku izrađena po Uredu 
ovlaštenog inženjera građevinarstva Zorana 
Zehnera dipl.ing.građ.

II.

Nabavna vrijednost Ispravak vrijednosti Knjigovodstvena vrijednost
1.  7.032.635,60 0,00 7.032.635,60 
2.  39.819,96 12.344,20 27.475,76
3.  1.001.422,68 210.298,78 791.123,90 



Stranica 291Broj 12/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Nabavna vrijednost Ispravak vrijednosti Knjigovodstvena vrijednost

4.
	 1)	 3.401.869,76 152.775,47 3.249.094,29
	 2) 	 122.247,00 2.782,74 119.464,26 

5. 356.952,59 42.834,30 314.118,29 
6. 9.811.787,48 735.884,04 9.075.903,44 
7. 18.396.184,83 2.171.907,10 16.224.277,73
8. 1.261.926,54 109.246,08 1.152.680,46
9. 60.270,00 4.952,80 55.317,20

10. 53.750,00 671,87 53.078,13
11. 60.000,00 0,00 60.000,00
12. 80.840,00 6.534,97 74.305,03

 41.679.706,44 3.450.232,35 38.229.474,09

Stanje u poslovnim knjigama Grada Siska na dan 
1. siječnja 2014. godine

Procijenjena vrijednost zemljišta k.č.br. 747/31 
dvorište 1901 m2, pumpna stanica 248 m2 (ukupno 
2149 m2), z.k.ul 4732, k.o Sisak Stari navedene pod 
brojem 7. u članku I. ove Odluke je 967.050,00 kn 
(60 Eur/m2).

III.
Komunalne vodne građevine evidentirane su u 

poslovnim knjigama Grada Siska.
Komunalne vodne građevine iz članka 1. ove Od-

luke isknjižiti će se iz poslovnih knjiga Grada Siska i 
prenijeti u vlasništvo Sisačkog vodovoda d.o.o.

Trgovačko društvo Sisački vodovod d.o.o. dužan je 
evidentirati komunalne vodne građevine iz članka 1. 
ove Odluke u svojim poslovnim knjigama, te izmijeniti 
sukladno ovoj Odluci Društveni ugovor o usklađenju 
općih akata Sisački vodovod d.o.o. sa Zakonom o 
trgovačkim društvima vezano za visinu temeljnog 
kapitala, te povećanje temeljnog uloga Grada Siska.

Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav 
dužan je za predmetne komunalne vodne građevine 
predati Sisačkom vodovodu d.o.o. građevinske do-
zvole, potvrde glavnih projekata, uporabne dozvole 
te pripadajuću projektnu dokumentaciju.

IV.
Sisački vodovod d.o.o. dužan je komunalne vodne 

građevine predane u vlasništvo održavati, čuvati i 
koristiti za namjene kojima služe.

Komunalne vodne građevine su javna dobra u javnoj 
uporabi, te se ne mogu opteretiti založnim pravom niti 
biti predmetom ovrhe, u slučaju stečaja ili likvidacije 
trgovačkog društva ne ulaze u stečajnu masu ili likvi-
dacijsku masu, već se izlučuje u vlasništvo jedinica 
lokalne samouprave koje su osnivač društva.

V.
Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Siska na 

potpisivanje ugovora te svih drugih isprava potrebnih 
za izvršenje ove Odluke i upis povećanja temeljnog 
kapitala trgovačkog društva Sisački Vodovod d.o.o. i 
povećanje temeljnog uloga Grada Siska u navedenom 
trgovačkom društvu.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/14-01/07
URBROJ: 2176/05-02-14-7
Sisak, 28. svibnja 2014.

Predsjednik
Ivan Đumbir, v.r.

11.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gos-

podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13) 
i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Siska, je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja 
2014. godine, donijelo 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom Grada Siska za  

2013. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Grada Siska za 2013. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom Grada Siska za 2013. 
godinu koje je dostavilo Gospodarenje otpadom Sisak 
d.o.o. 

III.
Ovaj Zaključak će biti objavljen u »Službenom 

glasniku Sisačko-moslavačke županije« i na mrežnim 
stranicama Grada Siska.



Stranica 292 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2014.

IV.
Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

će biti dostavljeno Sisačko-moslavačkoj županiji.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRADSKO VIJEĆE 

GRAD SISAK

KLASA: 363-01/14-01/54
URBROJ: 2176/05-02-14-5
Sisak, 28. svibnja 2014.

Predsjednik
Ivan Đumbir, v.r.

12.
Temeljem članka 7. stavka 2. podstavka 4. Ured-

be o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2014. godinu (»Narodne 
novine«, broj 7/14), odredbi Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirano financi-
ranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 
u 2014. godini (»Narodne novine«, broj 7/14) i članka 
15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13 i 6 /13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Siska, je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja 2014. 
godine, donijelo

	
O D L U K U

o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja 
redovite djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe 

Grada Siska u 2014. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila te na-

čin financiranja redovite djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Siska (u daljnjem tekstu: Vatrogasna 
postrojba), u okviru utvrđenih sredstava sukladno 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih 
vatrogasnih postrojbi u 2014. godini Vlade Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 7/14) u iznosu od 
5.787.235,00 kuna.

 
Članak 2.

 Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, 
raspoređuju se za sljedeće rashode: 

1.	 Rashodi za zaposlene u  
	 Vatrogasnoj postrojbi u  
	 iznosu od.............................. 5.208.511,00 kn

-	 plaće u iznosu od.................. 4.132.497,00 kn



Stranica 293Broj 12/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

-	 doprinosi na plaće  
	 u iznosu................................... 952.127,00 kn

-	 ostali rashodi za zaposlene  
	 u iznosu .................................. 123.887,00 kn

2. 	Materijalni rashodi za  
	 Vatrogasnu postrojbu u  
	 iznosu od ................................ 577.903,00 kn

-	 naknade troškova  
	 zaposlenima u iznosu od ......... 142.500,00 kn

-	 rashodi za materijal i  
	 energiju u iznosu od ................ 181.403,00 kn

-	 rashodi za usluge u  
	 iznosu od ................................ 204.000,00 kn

-	 ostali nespomenuti rashodi,  
	 premije osiguranja ..................... 50.000,00 kn

3. 	Financijski rashodi za  
	 Vatrogasnu postrojbu 

- 	 ostali financijski rashodi  
	 u iznosu .........................................821,00 kn

Članak 3.
Kriteriji za utvrđivanje visine rashoda za zaposlene 

iz članka 2. točka 1. ove Odluke je izračun sredstava 
za plaće zaposlenih u Vatrogasnoj postrojbi za 2014. 
godinu, a mjerilo je broj zaposlenih u Vatrogasnoj po-
strojbi utvrđen Planom zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija za područje Grada Siska.

Članak 4.
Prema kriteriju iz članka 3. ove Odluke, financiraju 

se sljedeće vrste rashoda za zaposlene u Vatrogasnoj 
postrojbi:

-	 plaće za redovan rad,
-	 ostali rashodi za zaposlene,
-	 doprinosi na plaće.

Članak 5.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje visine materijalnih 

rashoda za Vatrogasnu postrojbu iz članka 2. točke 2. 
ove Odluke su ostvareni rashodi za isporučenu robu i 
energiju, te obavljene uslugu za potrebe Vatrogasne 
postrojbe na temelju ispostavljenih računa dobavljača/
izvoditelja.

Članak 6.
Prema kriteriju ostvarenih rashoda iz članka 2. 

ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste materijalnih 
rashoda Vatrogasne postrojbe:

-	 naknada troškova zaposlenih,
-	 rashodi za materijal i energiju,
-	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 

prijevoza, tekućeg i investicijskog održavanja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, ob-
vezni i preventivni zdravstveni pregled i ostale 
usluge). 

 

Članak 7.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje visine financijskih 

rashoda iz članka 2. točke 3. ove Odluke koje ostvari 
Vatrogasna postrojba, odnose se na financiranje 
bankarskih usluga i usluge platnog prometa, zatezne 
kamate i ostale financijske rashode.

 
Članak 8.

Utvrđuje se da prihode za financiranje decentra-
liziranih funkcija Vatrogasne postrojbe, Grad Sisak 
kao osnivač ostvaruje i iz dodanog udjela u porezu na 
dohodak po stopi od 1,3%, a što za 2014. godinu iznosi 
1.489.055,00 kuna i sredstvima iz pomoći izravnanja 
Proračuna Republike Hrvatske u iznosu od 4.298.180,00 
kuna što ukupno iznosi 5.787.235,00 kuna.

Članak 9.
Grad Sisak dužan je sredstva iz članka 1. ove 

Odluke koristiti prema utvrđenoj namjeni.

Članak 10.
Grad Sisak dužan je u svom proračunu posebno 

planirati sredstva za financiranje decentraliziranih 
funkcija za Vatrogasnu postrojbu.

Grad Sisak dužan je uskladiti dinamiku financiranja 
decentraliziranih rashoda s dinamikom ostvarivanja 
prihoda iz dodatnog udjela u porezu na dohodak u svom 
proračunu i sredstvima s pozicije pomoći izravnanja.

 
Članak 11.

Upravni odjel za financije Grada Siska, dužan je 
Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, u roku od 
20 dana po proteku obračunskog razdoblja, dostaviti 
izvješće za razdoblje siječanj - lipanj 2014. godine, 
te siječanj - prosinac 2014. godine na obrascima 
JVP-DEC-IZVJEŠĆE (Obrazac 1 i 2) do 31. ožujka 
2015. godine.

 
Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRADSKO VIJEĆE 

GRAD SISAK

KLASA: 810-09/14-01/01
URBROJ: 2176/05-02-14-2
Sisak, 28. svibnja 2014.

Predsjednik
Ivan Đumbir, v.r.

13.
Temeljem članka 6. Zakona o kulturnim vijećima 

(»Narodne novine«, broj 48/04, 44/09 i 68/13) i članka 



Stranica 294 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2014.

15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeća Grada 
Siska, je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja 2014. 
godine, donijelo

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju Kulturnog 

vijeća Grada Siska 

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Siska 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/13) u članku 5. stavak 2. briše se.

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2.

Članak 2.
Članak 11. mijenja se i glasi:
»Član Vijeća ne može sudjelovati u raspravi i izuzet 

je od odlučivanja Vijeća o pitanju koje se odnosi na 
umjetnički ili kulturni projekt u kojemu sudjeluje on ili 

s njim povezane osobe (srodnik po krvi u ravnoj liniji 
do bilo kojeg stupnja, bračni ili izvanbračni drug) ili se 
odnosi na kulturni ili umjetnički projekt koji je predložila 
pravna osoba u kojoj član Vijeća ili s njim povezane 
osobe imaju vlasnički ili osnivački udio ili sudjeluju u 
njezinom upravljanju.« 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRADSKO VIJEĆE 

GRAD SISAK

KLASA: 080-01/13-01/18
URBROJ: 2176/05-02-14-4
Sisak, 28. svibnja 2014.

Predsjednik
Ivan Đumbir, v.r.



Stranica 295Broj 12/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 296 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2014.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2014. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


